
Κωδ. Απόφασης:4971 (A/A Πρόσκλησης: 1749)      Σελίδα 1
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΥΝΟΧΗΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

«ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ»

ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 56, ΑΘΗΝΑ 115 27

ΜΟΝΑΔΑ Α2

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
ΑΘΗΝΑ, 
Α.Π.: 6932/13-12-2023  

     

Προς: 

 

- Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας 

   και Οικονομικών

   Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων

ΘΕΜΑ: Πρώτη (1η) Απόφαση Ένταξης μέσω ΟΠΣ στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Πράσινη Παραγωγική Επένδυση ΜμΕ» με

Κωδικό ΟΠΣ 1749 στο Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα 2021-2027»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του

Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005).

2. Το Ν. 4914/2022 (Α΄61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο

2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.», όπως ισχύει.

3. Το Ν.4622/07.08.2019 (ΦΕΚ/Α/133/07.08.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης,

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

4. Το Π.Δ. 77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και

εποπτευόμενων φορέων».

5. Το Π.Δ. 79/2023 (Α' 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Το Π.Δ. 82/2023 (Α' 139) «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) -

Μεταβατικές διατάξεις.

7. Το Π.Δ. 63/2020 (Α΄156) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων μεταξύ

Γενικών Γραμματειών», και ειδικότερα το άρθρο 3.

8. Το Π.Δ. 142/2017 (Α' 181) «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει.

9. Τη με Α.Π. Υ12/07.07.2023 (Β' 4403) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό

Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση».

10. Τη με Α.Π. 86593/13.08.2020 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός

Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ταμείου Συνοχής του

Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 628).

11. Τη με Α.Π. 87051/12.09.2022 (ΦΕΚ Β 4855/14.09.2022) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων

«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα», η οποία μετονομάσθηκε με την παρ.

0000335661

Α. Π. : 6932 13/12/2023

ΑΔΑ: ΡΤΞΛΗ-7Ο1



Κωδ. Απόφασης:4971 (A/A Πρόσκλησης: 1749)      Σελίδα 2
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης

2 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 και κατάργηση της υπό στοιχεία 67743/ΕΥΘΥ 615/24.6.2015 (Β' 1248) υπουργικής

απόφασης.

12. Τη με Α.Π. 100188/18.10.2022 Υπουργική Απόφαση «Τοποθέτηση προϊσταμένου στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης

Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα».

13. Την υπό τα στοιχεία C(2021) 5617 final Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής της 29.7.2021 για την έγκριση της συμφωνίας

εταιρικής σχέσης με την Ελληνική Δημοκρατία (ΕΣΠΑ 2021-2027).

14. Την υπό τα στοιχεία C(2022) 3826 final Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 15.06.2022 για την έγκριση

του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό

Κοινωνικό Ταμείο+ στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην απασχόληση και την ανάπτυξη» για την Ελλάδα.

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1060/2021του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 για τον

καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο

Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και

δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής

Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων.

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1058/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 για το

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής.

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1057/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 περί ιδρύσεως

του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου+ (EKT+) και καταργήσεως του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1296/2013.

18. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.1407/2013 της Επιτροπής της 18ης Δεκεμβρίου 2013 (O.J ΕΕ L 352/1 της 24.12.2013) σχετικά με

την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος

σημασίας (De Minimis), όπως ισχύει.

19. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17.6.2014 (O.J ΕΕ L 187/1 της 26.6.2014) για την κήρυξη

ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της

Συνθήκης («Γενικός Απαλλακτικός Κανονισμός»), όπως ισχύει.

20. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1056/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 2021, για τη θέσπιση

του Ταμείου Δίκαιης Μετάβασης (ΕΕ L 231 της 30.6.2021, σ. 1).

21. Τη Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, των μικρών και των

μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124της 20.05.2003].

22. Το Ν. 4488/2017 "Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, ενίσχυση της προστασίας των

εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων με αναπηρίες και άλλες διατάξεις" (ΦΕΚ 137Α/13-09-2017) και συγκεκριμένα τα άρθρα 39 &

40.

23. Το Ν.4557/2018 «Πρόληψη και καταστολή της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες και της

χρηματοδότησης της τρομοκρατίας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2015/849/EE) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 139/30-07-2018) και

συγκεκριμένα το άρθρο 20 «Κεντρικό Μητρώο Πραγματικών Δικαιούχων».

24. Το από 29.06.2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της ΕΥΘΥ με θέμα: «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου 2021-2027.

25. Τη με Α.Π. 110565/22.11.2022 (Β' 5958) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διαδικασία υποβολής και

αξιολόγησης ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027

[(ένσταση της παρ. 7 του άρθρου 36 του ν. 4914/2022 (Α' 61)]».

26. Τη με Α.Π. 114947/01.12.2022 (Β΄ 6132) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εθνικοί κανόνες

επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021 – 2027».

27. Τη με Α.Π. 5483/20.01.2023 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διαδικασίες

δημοσιονομικών διορθώσεων και αναζήτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών στα Τομεακά και

Περιφερειακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021- 2027» (ΦΕΚ 390/Β/30.01.2023).

28. Τη με Α.Π. 13151/ΕΥΚΕ-ΧΕ 192/10.02.2023 Εγκύκλιος της Γενικής Γραμματείας Δημόσιων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ με θέμα:

Δυνατότητα Ενίσχυσης των Επιχειρήσεων που λειτουργούν βάσει Συμβάσης Δικαιόχρησης (Franchise).

29. Τη με Α.Π. 333/20.01.2023 (ΑΔΑ:92Η946ΜΤΛΡ-817) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ορισμός

του ΕΦΕΠΑΕ - Ενδιάμεσος Φορέας Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας & Επιχειρηματικότητας ως

Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» και ανάθεση καθηκόντων της Διαχειριστικής Αρχής Προγράμματος

«Ανταγωνιστικότητα» για τη διαχείριση Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων.

ΑΔΑ: ΡΤΞΛΗ-7Ο1



Κωδ. Απόφασης:4971 (A/A Πρόσκλησης: 1749)      Σελίδα 3
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης

30. Τη με Α.Π. 1259/06.03.2023 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων

χρηματοδότησης στη Δράση «Πράσινη Παραγωγική Επένδυση ΜΜΕ» του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 –

2027 (05ΚΕ) (ΑΔΑ: ΩΝ2Ε46ΜΤΛΡ-Λ4Ι).

31. Τη με Α.Π. 1559/22.03.2023 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα: Πρώτη (1η) Τροποποίηση

της πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης στη Δράση «Πράσινη Παραγωγική Επένδυση ΜμΕ» του Προγράμματος

«Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 – 2027 (05ΚΕ) (ΑΔΑ: ΨΒ4Ω46ΜΤΛΡ-ΠΔΚ).

32. Τη με Α.Π. 85297/22.09.2023 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα: Δεύτερη (2η) Τροποποίηση της

πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης στη Δράση «Πράσινη Παραγωγική Επένδυση ΜμΕ» του Προγράμματος

«Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 – 2027 (05ΚΕ) (ΑΔΑ: 6ΘΜΟΗ-03Π).

33. Τη με Α.Π. 5922/13.11.2023 (ΑΔΑ: 91ΖΓΗ-7Ρ5) Πρώτη (1η) Απόφαση (Ορθή επανάληψη) Έγκρισης Αποτελεσμάτων

Αξιολόγησης - Δράση «Πράσινη Παραγωγική Επένδυση ΜμΕ» του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 – 2027

(05ΚΕ).

34. Τη με Α.Π. 6886/12.12.2023 εισήγηση της Προϊσταμένης της ΕΥΔ του Π. Ανταγωνιστικότητα για την ένταξη εβδομήντα μίας

(71) πράξεων στην Δράση «Πράσινη Παραγωγική Επένδυση ΜμΕ» του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 –

2027 (05ΚΕ), σύμφωνα με την παραπάνω απόφαση έγκρισης αποτελεσμάτων αξιολόγησης (α/α 33).

Αποφασίζει 

την Ένταξη Πράξεων συνολικής Δημόσιας Δαπάνης 5.195.950,23 € στο/α Πρόγραμμα/τα «Ανταγωνιστικότητα 2021-2027».

A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ

Η κατανομή της Επιλέξιμης Δημόσιας Δαπάνης ανά Πρόγραμμα / Προτεραιότητα / Κατηγορία Περιφέρειας, έχει ως εξής: 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

601 Ανταγωνιστικότητα
2 Ενίσχυση 
επιχειρηματικότητας και 
ανταγωνιστικότητας

Λιγότερο ανεπτυγμένες 
περιφέρειες 2.816.749,07

Μετάβαση 2.379.201,16

ΣΥΝΟΛΟ 5.195.950,23

Οι Πράξεις συγχρηματοδοτούνται από Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης

Ως ημερομηνία έναρξης επιλεξιμότητας ορίζεται η 22/03/2023.

Η λήξη επιλεξιμότητας δεν μπορεί να υπερβαίνει την 31/12/2027.

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται / τροποποιούνται ανά Πρόγραμμα περιλαμβάνονται στο Παράρτημα.

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε

5,195,950.23 €. € και έχει τα παρακάτω στοιχεία:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ

(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Πρόταση εγγραφής Ενεργός Ενάριθμος 
(αυτοδίκαιη πρόταση 

στο e-PDE)

Δημόσια Δαπάνη

Ε1517 2023ΣΕ15170005 Νέο Εργο ΠΔΕ NAI 5.195.950,23

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό

Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη που προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 5,195,950.23 €

ΑΔΑ: ΡΤΞΛΗ-7Ο1



Κωδ. Απόφασης:4971 (A/A Πρόσκλησης: 1749)      Σελίδα 4
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους Κανονισμούς

των Ταμείων δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και περιγράφονται στην Αναλυτική Πρόσκληση της Δράσης, όπως ισχύει.

Επισημαίνεται ότι η ημερομηνία έναρξης επιλεξιμότητας των δαπανών εκάστης πράξης είναι η ημερομηνία υποβολής της

αντίστοιχης αίτησης χρηματοδότησης, ενώ η μέγιστη διάρκεια ολοκλήρωσης του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου δεν

μπορεί να υπερβαίνει τους είκοσι τέσσερις (24) μήνες από την ημερομηνία έκδοσης της Απόφασης Ένταξης. Στην παρούσα

απόφαση ως "Ημερομηνία έναρξης Επιλεξιμότητας" του πεδίου "Β. Στοιχεία Πράξεων" ορίζεται η 22-03-2023, δηλ. η

ημερομηνία έναρξης ηλεκτρονικής υποβολής των αιτήσεων χρηματοδότησης στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα

Κρατικών Ενισχύσεων (ΟΠΣΚΕ) σύμφωνα με τη με Α.Π. 1259/06.03.2023 Υπουργική Απόφαση (ΑΔΑ: ΩΝ2Ε46ΜΤΛΡ-Λ4Ι).

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ

Γεώργιος Ζερβός

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

Κοινοποίηση: 

1.Γραφείο Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
2.Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
3.Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ
4.Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα (κοινοποιείται 
ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ)
5.Γενική Δ/νση Θεσμικής και Επιχειρησιακής Υποστήριξης ΕΣΠΑ  (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ)
6.Γενική Δ/νση Στρατηγικής, Σχεδιασμού και Εφαρμογής ΕΣΠΑ  (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ)
7.Αρχή Πιστοποίησης
8.Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων και Χρηματοδοτικών Εργαλείων
9. ΜΟΔ, Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας 
10. ΕΦΕΠΑΕ
11..ΕΥΣΣΑΕ

Εσωτερική διανομή: 

-Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ
-Γραφείο Προϊσταμένης της ΕΥΔ του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα»
-Μονάδες Α1, Α2, Β2, Β4 της ΕΥΔ του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» 
    

ΑΔΑ: ΡΤΞΛΗ-7Ο1



Κωδ. Απόφασης:4971 (A/A Πρόσκλησης: ) Σελίδα 1

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 601 - Ανταγωνιστικότητα

ΑΑ ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΚΕ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ (Εταιρικό σχήμα) ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

1 6004489 ΚΟΡΙΤΟΥ,,ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΣΗΜΟΥΛΑ,ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ - ΚΟΡΙΤΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΣΗΜΟΥΛΑ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0009565 ΚΟΡΙΤΟΥ,,ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΣΗΜΟΥΛΑ,ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 81.320,00 162.640,00 

2 6004561 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ,,ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,ΣΩΤΗΡΙΟΣ - 
ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0015964 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ,,ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,ΣΩΤΗΡΙΟΣ 66.532,60 166.331,50 

3 6004575 ΖΙΩΓΑΣ,,ΙΩΑΝΝΗΣ,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - Πράσινη Παραγωγική 
Επένδυση ΜμΕ στην ΖΙΩΓΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0016486 ΖΙΩΓΑΣ,,ΙΩΑΝΝΗΣ,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 48.620,80 121.552,00 

4 6004576 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ,,ΓΕΩΡΓΙΟΣ,ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ - Πράσινη 
Παραγωγική Επένδυση ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0015293 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ,,ΓΕΩΡΓΙΟΣ,ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 43.870,00 109.675,00 

5 6004577 ΣΥΡΙΓΟΣ,,ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ - ΠΡΑΣΙΝΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ
ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ "ΣΥΡΙΓΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ"

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0000865 ΣΥΡΙΓΟΣ,,ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 60.990,00 121.980,00 

6 6004578 ΚΑΚΟΝΑΣ,,ΑΝΔΡΕΑΣ,ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ - Πράσινη Παραγωγική 
Επένδυση ΜμΕ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0010634 ΚΑΚΟΝΑΣ,,ΑΝΔΡΕΑΣ,ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 99.873,80 199.747,60 

7 6004579

ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ - ΜΕΙΩΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ 
ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΦΙΛΟΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0019055

ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΙΑ 
68.519,78 137.039,58 

8 6004580 GOLDEN ANALYSIS ΟΕ - Πράσινη Παραγωγική Επένδυση 
golden analysis

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0011579 GOLDEN ANALYSIS ΟΕ 79.843,39 199.608,50 

9 6004581
ΚΟΦΙ ΡΙΠΑΜΠΛΙΚ ΣΥΣΤΕΜ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - Πράσινη Παραγωγική Επένδυση 

Coffee Republic

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0007998

ΚΟΦΙ ΡΙΠΑΜΠΛΙΚ ΣΥΣΤΕΜ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 96.987,47 193.974,95 

10 6004582

ΦΕΛΙΠΑΚ ΦΕΛΙΖΟΛ ΕΜΠΟΡΙΑ ΕΙΔΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ 
ΜΟΝΩΣΗΣ ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ - ΦΕΛΙΠΑΚ ΦΕΛΙΖΟΛ ΕΜΠΟΡΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΜΟΝΩΣΗΣ & ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ,

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0012316

ΦΕΛΙΠΑΚ ΦΕΛΙΖΟΛ ΕΜΠΟΡΙΑ ΕΙΔΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ 
ΜΟΝΩΣΗΣ ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ 
99.999,99 200.000,00 

11 6004583 PROSTHETIKI DENTAL LABORATORY ΙΚΕ - 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΟΔΟΝΤΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0005974 PROSTHETIKI DENTAL LABORATORY ΙΚΕ 79.967,95 199.920,07 

12 6004584 ΞΕΝΗΚΑΚΗΣ,,ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ,ΧΡΗΣΤΟΣ - Πράσινη 
Παραγωγική Επένδυση ΜμΕ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0012629 ΞΕΝΗΚΑΚΗΣ,,ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ,ΧΡΗΣΤΟΣ 43.682,46 87.364,93 

13 6004585 ΖΩΓΡΑΦΑΚΗΣ,,ΜΙΧΑΗΛ,ΑΝΤΩΝΙΟΣ - ΠΡΑΣΙΝΗ 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΜΜΕ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0014595 ΖΩΓΡΑΦΑΚΗΣ,,ΜΙΧΑΗΛ,ΑΝΤΩΝΙΟΣ 24.421,63 48.843,29 

14 6004586 Χ ΑΥΓΟΥΣΤΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ - ΠΡΑΣΙΝΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΜμΕ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0002493 Χ ΑΥΓΟΥΣΤΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 76.052,48 152.104,99 

15 6004587 ΒΑΛΥΡΑΚΗΣ  ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΠΡΑΣΙΝΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΜμΕ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0011824

ΒΑΛΥΡΑΚΗΣ  ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 79.608,00 323.175,00 

16 6004588 ΑΦΟΙ ΓΚΙΝΗ Ε Ε - ΑΦΟΙ ΓΚΙΝΗ ΕΕ ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0008753 ΑΦΟΙ ΓΚΙΝΗ Ε Ε 79.999,99 200.000,00 

ΑΔΑ: ΡΤΞΛΗ-7Ο1



Κωδ. Απόφασης:4971 (A/A Πρόσκλησης: ) Σελίδα 2

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 601 - Ανταγωνιστικότητα

ΑΑ ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΚΕ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ (Εταιρικό σχήμα) ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

17 6004589 ΑΦΕΣ ΝΑΣΤΟΥΛΗ ΟΕ - Πράσινη Παραγωγική Επένδυση ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0011731 ΑΦΕΣ ΝΑΣΤΟΥΛΗ ΟΕ 51.360,00 128.400,00 

18 6004590 ΓΙΑΝΝΗΣ ΒΡΕΤΤΟΣ ΕΜΠΟΡΙΟ ΚΑΠΛΑΜΑΔΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ - Πράσινη Παραγωγική Αναβάθμιση ΒΡΕΤΤΟΣ ΑΕ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0000637

ΓΙΑΝΝΗΣ ΒΡΕΤΤΟΣ ΕΜΠΟΡΙΟ ΚΑΠΛΑΜΑΔΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 99.998,99 199.997,98 

19 6004591
ΕΤΑΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΠΡΑΣΙΝΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΜΜΕ ΕΤΑΜ ΑΕ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0003457

ΕΤΑΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 18.267,00 36.615,55 

20 6004592
ΚΑΜΠΟΣΟΥ Γ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ - ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 

ΠΡΑΣΙΝΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΚΑΜΠΟΣΟΥ Γ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0009093 ΚΑΜΠΟΣΟΥ Γ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 80.132,30 160.264,60 

21 6004593 ΧΑΛΙΑΣΟΣ,,ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,ΑΧΙΛΛΕΑΣ - Πράσινη Παραγωγική 
Επένδυση ΜμΕ στην Επιχείρηση ΧΑΛΙΑΣΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0006119 ΧΑΛΙΑΣΟΣ,,ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,ΑΧΙΛΛΕΑΣ 79.999,62 199.999,05 

22 6004594 ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ,,ΓΕΩΡΓΙΑ,ΑΡΙΣΤΟΣ -  Πράσινη Παραγωγική 
Επένδυση ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0006777 ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ,,ΓΕΩΡΓΙΑ,ΑΡΙΣΤΟΣ 79.590,46 198.977,93 

23 6004595
WEB TOUR ΔΙΚΤΥΑΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - Πράσινη 
Παραγωγική Επένδυση

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0012133

WEB TOUR ΔΙΚΤΥΑΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 99.999,99 200.000,00 

24 6004596 ΚΟΥΡΗΣ,,ΣΠΥΡΙΔΩΝ,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - Πράσινη 
Παραγωγική Επένδυση ΜμΕ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0013080 ΚΟΥΡΗΣ,,ΣΠΥΡΙΔΩΝ,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 48.550,18 122.503,45 

25 6004597 ΜΟΥΡΤΖΑΝΟΣ ΚΩΝ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ - SOLARWAY ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0009025 ΜΟΥΡΤΖΑΝΟΣ ΚΩΝ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 85.294,08 170.588,18 

26 6004598 ΛΩΛΗ ΠΟΠ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ - Πράσινη Παραγωγική Επένδυση ΜμΕ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0018337 ΛΩΛΗ ΠΟΠ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 71.690,00 143.380,00 

27 6004599
ΤΕΜΑΚ ΑΝΩΝ ΤΕΧΝ ΕΜΠΟΡ ΒΙΟΜ ΤΟΥΡ  ΚΑΙ  ΝΑΥΤ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΕ - ΤΕΜΑΚ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0008894

ΤΕΜΑΚ ΑΝΩΝ ΤΕΧΝ ΕΜΠΟΡ ΒΙΟΜ ΤΟΥΡ  ΚΑΙ  ΝΑΥΤ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΑΕ 65.149,34 167.571,16 

28 6004600 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο Ε - ΠΡΑΣΙΝΗ 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΜμΕ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0006253 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο Ε 79.999,99 200.000,00 

29 6004601
ΜΟΝΑΔΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΑΕΡΙΩΝ ΚΡΗΤΗΣ 

ΜΟΒΙΑΚ ΑΕ - MOBIAK AE - ΠΡΑΣΙΝΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΜΜΕ 

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0002482

ΜΟΝΑΔΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΑΕΡΙΩΝ ΚΡΗΤΗΣ 
ΜΟΒΙΑΚ ΑΕ 78.024,40 195.061,00 

30 6004602 ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ,,ΦΩΤΙΟΣ,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0014231 ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ,,ΦΩΤΙΟΣ,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 99.989,14 199.978,29 

31 6004603 ΠΑΥΛΙΔΗΣ,,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ,ΝΙΚΟΛΑΟΣ - 
ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0010790 ΠΑΥΛΙΔΗΣ,,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ,ΝΙΚΟΛΑΟΣ 72.802,80 182.007,00 

32 6004604 ΜΙΧΑΗΛ ΚΤΙΣΤΑΚΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ - Πρασινη 
Παραγωγική επένδυση ΚΙΤΣΤΑΚΗΣ ΜΙΚΕ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0011296 ΜΙΧΑΗΛ ΚΤΙΣΤΑΚΗΣ ΙΚΕ 79.999,62 215.634,05 

33 6004605 ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΕΠΙΒΛΕΨΕΩΝ ΕΠΕ - ΠΡΑΣΙΝΗ 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΕΠΕΝΔΥΣΗ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0010855 ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΕΠΙΒΛΕΨΕΩΝ ΕΠΕ 67.547,85 168.869,64 

34 6004606 ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ,,ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ,ΜΑΝΟΥΣΟΣ - ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0019750 ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ,,ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ,ΜΑΝΟΥΣΟΣ 99.999,99 200.000,00 

ΑΔΑ: ΡΤΞΛΗ-7Ο1



Κωδ. Απόφασης:4971 (A/A Πρόσκλησης: ) Σελίδα 3

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 601 - Ανταγωνιστικότητα

ΑΑ ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΚΕ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ (Εταιρικό σχήμα) ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

35 6004607
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΦΟΝΣΟΣ ΛΟΥΚΡΗΤΙΑ ΑΝΔΡΟΒΙΚ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ - 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΙΔΩΝ 
ΑΡΤΟΠΟΙΙΑΣ ΚΑΙ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0009788 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΦΟΝΣΟΣ ΛΟΥΚΡΗΤΙΑ ΑΝΔΡΟΒΙΚ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 61.869,63 154.674,09 

36 6004608
NATURAL GAS TECHNOLOGIES ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ι Κ Ε - Πράσινη Παραγωγική Επένδυση 
ΜμΕ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0009548

NATURAL GAS TECHNOLOGIES ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ι
Κ Ε 44.137,50 88.275,00 

37 6004609 ΜΕΤΑΛΛΟΝ ΕΛΛΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 
Πράσινη Παραγωγική Επένδυση 

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0003226 ΜΕΤΑΛΛΟΝ ΕΛΛΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 57.598,10 115.196,20 

38 6004610 Δ  ΚΑΙ Ε  ΜΠΟΥΚΗ ΟΕ - Δ. ΚΑΙ Ε. ΜΠΟΥΚΗ ΟΕ ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0018119 Δ. ΚΑΙ Ε. ΜΠΟΥΚΗ ΟΕ 99.999,99 200.000,00 

39 6004611

LAMDA ΛΕΒΕΝΤΗΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΜΠΟΡΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΤΕΝΤΟΠΟΙΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΟΡΕΙΧΑΛΚΟ ΚΑΙ 

ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡ - LAMDA 
ΛΕΒΕΝΤΗΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΜΠΟΡΙΑ ΕΙΔΩΝ ΤΕΝΤΟΠΟΙΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΟΡΕΙΧΑΛΚΟ ΚΑΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0019491

LAMDA ΛΕΒΕΝΤΗΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΜΠΟΡΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΤΕΝΤΟΠΟΙΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΟΡΕΙΧΑΛΚΟ ΚΑΙ 

ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡ 
78.752,00 196.880,00 

40 6004612 ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ,,ΑΝΕΣΤΗΣ,ΛΑΖΑΡΟΣ - Πράσινη Παραγωγική 
Επένδυση ΜμΕ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0000664 ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ,,ΑΝΕΣΤΗΣ,ΛΑΖΑΡΟΣ 79.608,00 199.020,00 

41 6004613 Χ ΖΑΧΟΣ Ε ΚΑΝΟΥΤΑΣ Θ ΔΡΑΓΩΓΙΑΣ Ο Ε - ΠΡΑΣΙΝΗ 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΜΜΕ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0016797 Χ ΖΑΧΟΣ Ε ΚΑΝΟΥΤΑΣ Θ ΔΡΑΓΩΓΙΑΣ Ο Ε 41.919,40 83.838,81 

42 6004614 M K ERGO MΙΚΕ - Πράσινη Μετάβαση ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0016395 M K ERGO MΙΚΕ 79.993,20 199.983,00 

43 6004615 ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ,,ΜΑΡΙΟΣ,ΧΡΗΣΤΟΣ - ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0013701 ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ,,ΜΑΡΙΟΣ,ΧΡΗΣΤΟΣ 74.900,00 149.800,00 

44 6004616 ΔΟΥΛΗ ΑΘΑΝ ΥΙΟΙ ΟΕ - ΥΙΟΙ ΑΘ. ΔΟΥΛΗ ΟΕ - ΠΡΑΣΙΝΗ 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΕΠΕΝΔΥΣΗ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0011554 ΔΟΥΛΗ ΑΘΑΝ ΥΙΟΙ ΟΕ 79.180,00 197.950,00 

45 6004617 HEPTA HOLDINGS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ  ΙΚΕ - HEPTA 
ΠΡΑΣΙΝΗ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0000029 HEPTA HOLDINGS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ  ΙΚΕ 77.191,57 198.159,79 

46 6004618 ΜΠΟΥΡΣΙΝΟΥ ΘΕΟΦΙΛΩ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ - Πράσινη Παραγωγική 
Επένδυση ΜμΕ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0016001 ΜΠΟΥΡΣΙΝΟΥ ΘΕΟΦΙΛΩ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 98.380,08 196.760,16 

47 6004619

ΕΥΓΟΝΙΑ ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ 
ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΕΤΑΙΡ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ - ΠΡΑΣΙΝΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΕΥΓΟΝΙΑ ΕΠΕ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0005306

ΕΥΓΟΝΙΑ ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ 
ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΕΤΑΙΡ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 
60.027,00 120.054,00 

48 6004620 DGSOFT ΕΕ - DGSOFT ΕΕ ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0012648 DGSOFT ΕΕ 75.000,00 150.000,00 

49 6004621 ΠΑΓΚΡΑΤΗΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ - 
ΠΑΓΚΡΑΤΗΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0018446 ΠΑΓΚΡΑΤΗΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 79.999,99 200.000,00 

50 6004622 Δ ΚΟΛΛΕΡΗΣ ΕΕ - Δ ΚΟΛΛΕΡΗΣ ΕΕ ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0015669 Δ ΚΟΛΛΕΡΗΣ ΕΕ 99.999,99 200.000,00 

51 6004623 ΛΑΓΟΥΔΗ,,ΣΟΦΙΑ,ΜΙΧΑΗΛ - ΠΡΑΣΙΝΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ "ΛΑΓΟΥΔΗ ΣΟΦΙΑ"

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0000832 ΛΑΓΟΥΔΗ,,ΣΟΦΙΑ,ΜΙΧΑΗΛ 84.797,50 169.595,00 

ΑΔΑ: ΡΤΞΛΗ-7Ο1



Κωδ. Απόφασης:4971 (A/A Πρόσκλησης: ) Σελίδα 4

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 601 - Ανταγωνιστικότητα

ΑΑ ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΚΕ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ (Εταιρικό σχήμα) ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

52 6004624 ΣΤΑΜΟΥ,,ΑΘΑΝΑΣΙΑ,ΕΥΘΥΜΙΟΣ - Πράσινη Παραγωγική 
Επένδυση ΜμΕ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0008558 ΣΤΑΜΟΥ,,ΑΘΑΝΑΣΙΑ,ΕΥΘΥΜΙΟΣ 99.999,99 200.000,00 

53 6004625 Ε ΚΑΡΑΜΠΙΝΗΣ Δ ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΟΕ -   ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΟΜΜΩΤΗΡΙΟΥ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0014728 Ε ΚΑΡΑΜΠΙΝΗΣ Δ ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΟΕ 72.373,61 144.747,24 

54 6004626
ΜΑΝΩΛΗΣ Δ ΜΠΑΡΜΠΑΚΟΣ Ν Ο Ε - ΠΡΑΣΙΝΗ 

ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΜμΕ ΚΥΒΟΣ 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0000873 ΜΑΝΩΛΗΣ Δ ΜΠΑΡΜΠΑΚΟΣ Ν Ο Ε 20.731,25 41.462,50 

55 6004627 ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ,,ΝΙΚΟΛΑΟΣ,ΣΤΑΥΡΟΣ - Πράσινη Παραγωγική 
Επένδυση ΜμΕ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0018690 ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ,,ΝΙΚΟΛΑΟΣ,ΣΤΑΥΡΟΣ 15.839,61 32.041,27 

56 6004628 ΣΙΔΕΡΗΣ,,ΠΕΤΡΟΣ,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - Πράσινη Παραγωγική 
Επένδυση ΜμΕ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0017342 ΣΙΔΕΡΗΣ,,ΠΕΤΡΟΣ,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 38.145,50 76.291,00 

57 6004629 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Ι ΚΟΝΤΑΡΟΥΔΑΣ ΕΕ - Α Ι ΚΟΝΤΑΡΟΥΔΑΣ ΕΕ ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0010740 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Ι ΚΟΝΤΑΡΟΥΔΑΣ ΕΕ 99.777,50 199.555,00 

58 6004630

ΠΑΥΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ Κ ΕΝΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - ΠΑΥΛΟΥ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΗ ΑΕ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0011918 ΠΑΥΛΟΥ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΗ Α Ε 90.077,95 180.155,90 

59 6004631 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΟΡΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΑΛΑΝΗΣ ΟΕ - 
ΑΓΟΡΟΥ ΓΑΛΑΝΗΣ ΟΕ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0008504 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΟΡΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΑΛΑΝΗΣ ΟΕ 65.698,00 131.396,00 

60 6004632
ΚΑΣΕΡΗΣ,,ΜΗΝΑΣ ΣΙΛΑΣ,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - ΠΡΑΣΙΝΗ 

ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ "ΚΑΣΕΡΗΣ 
ΜΗΝΑΣ ΣΙΛΑΣ"

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0014469 ΚΑΣΕΡΗΣ,,ΜΗΝΑΣ ΣΙΛΑΣ,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 26.215,00 52.430,00 

61 6004633 ΒΕΡΒΕΡΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 
ΒΕΡΒΕΡΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0017677 ΒΕΡΒΕΡΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 79.799,99 199.500,00 

62 6004634 ΠΙΠΕΡΑΚΗΣ,,ΙΩΑΝΝΗΣ,ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ - ΠΙΠΕΡΑΚΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0019712 ΠΙΠΕΡΑΚΗΣ,,ΙΩΑΝΝΗΣ,ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 66.189,60 165.474,09 

63 6004635 AELLIS FOOD ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι Κ Ε - Ενεργεική βελτίωση 
και επιχειρηματική ανάπτυξη

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0013026 AELLIS FOOD ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι Κ Ε 99.999,99 200.000,00 

64 6004636 DWWC GROUP  ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ   ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - DWWC

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0016940 DWWC GROUP   ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 79.779,20 199.448,00 

65 6004754 ΑΠΕΡΓΗ,,ΚΟΝΔΥΛΕΝΙΑ,ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - Πράσινη Παραγωγική
Επένδυση ΜμΕ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0014567 ΑΠΕΡΓΗ,,ΚΟΝΔΥΛΕΝΙΑ,ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 75.000,00 150.000,00 

66 6004755
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΥΛΟΥ ΓΙΑΝΝΑΡΗ ΑΕ - Πράσινη 
Παραγωγική Επένδυση

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0017876

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 
ΚΑΙ ΠΑΥΛΟΥ ΓΙΑΝΝΑΡΗ ΑΕ 99.726,67 199.453,36 

67 6004756 ΛΩΛΗΣ,,ΠΕΡΙΚΛΗΣ,ΓΕΩΡΓΙΟΣ - Εκσυγχρονισμός μέσω 
Πράσινης Παραγωγικής Επένδυσης

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0009385 ΛΩΛΗΣ,,ΠΕΡΙΚΛΗΣ,ΓΕΩΡΓΙΟΣ 99.938,00 199.876,00 

68 6004757 ΛΙΑΚΡΗΣ,,ΗΛΙΑΣ,ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - Πράσινη Παραγωγική 
Επένδυση

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0016968 ΛΙΑΚΡΗΣ,,ΗΛΙΑΣ,ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 99.999,99 200.000,00 

69 6004758 LKD  ΛΥΚΟΥΔΗΣ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΕΣ ΑΝΥΨΩΣΕΙΣ ΕΕ - 
Πράσινη Παραγωγική Επένδυση ΜμΕ

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0014227 LKD  ΛΥΚΟΥΔΗΣ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΕΣ ΑΝΥΨΩΣΕΙΣ ΕΕ 79.999,99 200.000,00 

ΑΔΑ: ΡΤΞΛΗ-7Ο1



Κωδ. Απόφασης:4971 (A/A Πρόσκλησης: ) Σελίδα 5

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 601 - Ανταγωνιστικότητα

ΑΑ ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΚΕ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ (Εταιρικό σχήμα) ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

70 6004759 ΠΑΝΤΟΥΛΗΣ,,ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ,ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - Πράσινη 
Παραγωγική Επένδυση

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0005288 ΠΑΝΤΟΥΛΗΣ,,ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ,ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 39.750,50 79.501,00 

71 6004825 ΠΑΤΟΥΡΑΣ ΙΩΑΝ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ - Πράσινη Παραγωγική 
επένδυση Ξενοδοχείο Αμαρυλλίς

ΑΝΤ05ΠΠΕ-
0019496 ΠΑΤΟΥΡΑΣ ΙΩΑΝ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 84.867,85 171.504,20 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:          5.195.950,23 11.556.826,90

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ:       71

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS):       71

 

ΑΔΑ: ΡΤΞΛΗ-7Ο1


		2023-12-13T17:14:01+0200
	Athens




